
UCHWAŁA NR XXXV/286/18 

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE 

z dnia 10 września 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska „MÓJ RYNEK” w Knyszynie. 

 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 

1432.)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się regulamin targowiska „MÓJ RYNEK” w Knyszynie przy ul. Jagiellońskiej, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIII/186/17 Rady Miejskiej w Knyszynie. 

z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie ustalenia regulaminu targowiska w Knyszynie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Knyszyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Irena Wysocka 

Id: 72A3671C-DE9B-4F6F-A057-60F2C7933B44. Podpisany



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XXXV/286/18 

Rady Miejskiej w Knyszynie 

z dnia 10 września 2018 

REGULAMIN TARGOWISKA „MÓJ RYNEK” W KNYSZYNIE 

  

§ 1. Targowiskiem „Mój Rynek” w rozumieniu niniejszego Regulaminu jest niżej wymienione miejsce - 

plac targowy, przeznaczony do handlu ze straganów, pawilonów, stoisk, przyczep, wozów, pojazdów 

samochodowych, koszy, z ręki itp. znajdujący się w Knyszynie przy ul. Jagiellońskiej. 

§2. 1. Powierzchnia handlowa targowiska „Mój Rynek” jest utwardzona, oświetlona, przyłączona do sieci 

wodociągowej, kanalizacyjnej i elektroenergetycznej, wyposażona w odpływ wody deszczowej, 

posiada zadaszone stoiska, miejsca parkingowe, budynek administracyjno-sanitarny, punkt 

gromadzenia odpadów, tablicę informacyjną, na której zamieszczony jest regulamin targowiska, 

stawki opłaty targowej oraz inne informacje związane z bieżącym funkcjonowaniem targowiska. 

2. Targowisko „Mój Rynek” podzielone jest na dwie części: 

1) część zadaszoną, która podzielona jest na 4 sektory, 

2) część  niezadaszoną. 

3. Minimum 51% powierzchni handlowej targowiska „Mój Rynek” przeznaczona jest dla rolników w 

celu sprzedaży produktów rolno-spożywczych. 

§ 3. 1. Targowiskiem zarządza Gmina Knyszyn. 

2.  Nadzór nad prowadzeniem targowiska sprawuje Burmistrz Knyszyna. 

3. Targowisko działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 

2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432.) 

2)  innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

4. Targowisko jest obiektem całorocznym, ogólnodostępnym. 

5. Targowisko czynne jest w czwartki i niedziele za wyjątkiem następujących ustawowo dni wolnych od 

pracy: 

1) 1 stycznia – Nowy Rok, 

2)  6 stycznia   - Święto Trzech Króli 

3) 1 Maja – Święto Państwowe, 

4) 3 Maja – Święto Trzeciego Maja, 

Id: 72A3671C-DE9B-4F6F-A057-60F2C7933B44. Podpisany



5) dzień Bożego Ciała, 

6) 15 sierpnia – Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny, 

7) 1 listopada - Wszystkich Świętych, 

8) 11 listopada - Narodowe Święto Niepodległości, 

9) 25  i 26 grudnia – pierwszy i drugi dzień Bożego Narodzenia, 

6. Targi odbywają się od godziny 500 do godziny 1200. 

§ 4. Do sprzedaży na targowisku uprawnieni są w szczególności: 

1) rolnicy; 

2) użytkownicy  ogródków działkowych i przydomowych; 

3) producenci rolni, którzy sprzedają własne, nieprzetworzone produkty oraz osoby sprzedające 

produkty leśne; 

4) przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą 

5) twórcy ludowi i artystyczni w zakresie sprzedaży własnych wyrobów; 

6) posiadacze rzeczy używanych, nieprowadzący zawodowo działalności gospodarczej w zakresie 

handlu 

i uiścili obowiązującą opłatę targową ustaloną odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Knyszynie. 

§ 5. Na targowisku „Mój Rynek” dopuszcza się handel: 

1) małymi zwierzętami gospodarskimi (króliki, ptactwo, itp.) we wszystkie dni targowe, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa; 

2) małymi zwierzętami (gryzonie, gady, płazy, ryby akwariowe, owady, itp.) zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa; 

§ 6. 1. Na targowisku „Mój Rynek” zabrania się sprzedaży: 

1) napojów alkoholowych; 

2) nafty, benzyny, spirytusu skażonego, gazów technicznych, innych substancji lub płynów 

łatwopalnych, toksycznych lub żrących, trucizn, środków leczniczych; 

3) broni, amunicji, materiałów wybuchowych i artykułów pirotechnicznych; 

4) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów prawa; 

5) towarów pochodzących z kradzieży lub innego nielegalnego źródła. 

2. Na targowisku „Mój Rynek” zabrania się: 

1) spożywania napojów alkoholowych; 

2) prowadzenia gier hazardowych oraz sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań        i 

przetargów; 

Id: 72A3671C-DE9B-4F6F-A057-60F2C7933B44. Podpisany



3) wnoszenia i używania narzędzi niebezpiecznych dla zdrowia i życia; 

4) prowadzenia sprzedaży oraz wystawiania wszelkich przedmiotów i pojazdów na ciągach 

komunikacyjnych, drogach pożarowych i ewakuacyjnych lub w inny sposób utrudniający ruch na 

targowisku; 

5) zaśmiecania i zanieczyszczania targowiska; 

6) zakłócania spokoju; 

7) wystawiania towarów poza granicami wyznaczonego miejsca; 

8) parkowania pojazdów mechanicznych, które nie są związane z prowadzeniem sprzedaży; 

9) pozostawiania na targowisku wszelkich urządzeń, pojazdów nie będących własnością Gminy 

Knyszyn i służb porządkowych poza ustalonymi godzinami otwarcia. 

§ 7. Osoby prowadzące handel na targowisku „Mój Rynek” zobowiązane są do: 

1) przestrzegania regulaminu targowiska, 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych, porządkowych, 

weterynaryjnych, ochrony zwierząt oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym i 

dotyczących praw konsumenta, 

3) niezwłocznego wniesienia dziennej opłaty targowej inkasentowi; 

4) posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie ich tożsamości przez podmioty 

uprawniane oraz innych dokumentów umożliwiających określenie legalności prowadzonej 

działalności handlowej, 

5) wystawiania towarów na terenie wskazanym przez inkasenta jako miejsce sprzedaży, używania 

sprawnych urządzeń pomiarowych z ważną legalizacją, urządzenia pomiarowe winny być tak 

użytkowane, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia, 

mierzenia i liczenia, 

6) do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące w 

obrocie towarowym (metr, kilogram, litr itp.), 

7) umieszczenia na towarach cen w sposób widoczny dla kupującego, 

8) utrzymania estetyki, porządku i czystości miejsc, na których prowadzą sprzedaż, 

9) uporządkowania miejsca sprzedaży oraz zabranie wszystkich odpadów, śmieci, w tym odpadów 

roślinnych i opakowań, po zakończeniu sprzedaży, 

10) naprawy szkód wyrządzonych na targowisku, 

11) poddania się kontroli przez organy do tego upoważnione. 

 

Id: 72A3671C-DE9B-4F6F-A057-60F2C7933B44. Podpisany



§ 8. 1. Sprzedaż artykułów spożywczych, drobiu i mięsa z uboju może być prowadzona wyłącznie w 

sposób określony w odrębnych przepisach sanitarnych i weterynaryjnych. 

2. Sprzedaż grzybów dziko rosnących może być prowadzona na targowisku, po spełnieniu wymogów 

określonych w odrębnych przepisach. 

§ 9. 1. Od osób prowadzących handel na targowisku w czwartki pobierana jest dzienna opłata targowa wg 

stawek uchwalonych przez Radę Miejską w Knyszynie. 

2. Koszt wynajmu powierzchni handlowej przez rolników jest o 25% niższy od kosztu wynajmu przez 

inne podmioty. 

3. Na potrzeby regulaminu targowiska ustala się, że dokumentami potwierdzającymi status rolnika są: 

a) zaświadczenie właściwej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, potwierdzające objęcie tej 

osoby ubezpieczeniem społecznym rolników lub; 

b) zaświadczenie właściwej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, potwierdzające 

złożenie przez tę osobę wniosku o dopłaty bezpośrednie dla rolników lub; 

c) decyzja o wymiarze podatku rolnego bądź łącznego zobowiązania pieniężnego. 

4. Zwalnia się z opłaty targowej osoby prowadzące handel na targowisku w niedziele. 

5. Poboru opłaty targowej dokonuje inkasent wydając pokwitowanie jej uiszczenia. 

6. Dowód uiszczenia opłaty targowej należy zachować do chwili opuszczenia targowiska i okazać go na 

żądanie osób uprawnionych do kontroli. 

§ 10. 1. Stanowiska handlowe są zajmowane przez sprzedających w kolejności przybycia na targowisko 

w wolnej tj. nie zajętej wcześniej powierzchni handlowej z uwzględnieniem zapisów § 2 ust. 3. 

2. Dowodem zajęcia stanowiska handlowego jest pokwitowanie wniesienia stosownej opłaty targowej. 

3. Korzystanie z powierzchni handlowej przez sprzedających polega na zajęciu jej części, zwanej dalej 

stanowiskiem handlowym, w celu prowadzenia sprzedaży, tymczasowego magazynowania towarów, 

ustawienia pojazdu, namiotu, kramu, tymczasowego zadaszenia itp. 

4. Sprzedający i inne osoby przebywające na targowisku powinny wykonywać swe czynności w taki 

sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży lub zakupach. 

§ 11. 1. Sprzedający  są zobowiązani do utrzymania porządku i czystości na zajmowanej powierzchni 

oraz do jej uporządkowania po zakończeniu sprzedaży, w szczególności do niepozostawiania 

zanieczyszczeń. 

2. Dokonujący sprzedaży żywych zwierząt zobowiązani są sprawować nad nimi pełną kontrolę oraz 

sprzątać pozostawione po nich nieczystości. 

 

Id: 72A3671C-DE9B-4F6F-A057-60F2C7933B44. Podpisany



§ 12. Nadzorujący  lub zarządzający targowiskiem nie ponosi odpowiedzialności za mienie pozostawione 

na targowisku. 

§ 13. 1. Nadzór nad targowiskiem  w zakresie przestrzegania obowiązujących przepisów porządku 

publicznego sprawują właściwe organy i służby uprawnione do kontroli na podstawie odrębnych 

przepisów. 

2. Uprawnionymi, ze strony Urzędu Miejskiego, do prowadzenia kontroli przestrzegania regulaminu są 

wyznaczeni przez Burmistrza Knyszyna  pracownicy. 

§ 14. 1. Użytkownicy targowiska obowiązani są do przestrzegania niniejszego Regulaminu oraz innych 

warunków określonych w przepisach sanitarnych, przeciwpożarowych, dotyczących ochrony 

środowiska oraz w innych powszechnie obowiązujących przepisach prawa. 

2. Nieprzestrzeganie regulaminu targowiska spowoduje wyciągnięcie konsekwencji prawnych 

przewidzianych w obowiązujących przepisach prawa. 

§ 15. Pisemne skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania targowiska mogą być składane w Urzędzie 

Miejskim w Knyszynie, ul. Rynek 39. 

§ 16. Zmiana postanowień regulaminu następuje uchwałą Rady Miejskiej w Knyszynie. 

 

 

Id: 72A3671C-DE9B-4F6F-A057-60F2C7933B44. Podpisany




